Ego Matheus de Placentia, sacri pallacii notarius, interfui et rogatus scripsi.

89*

1281 marzo 25, <castel Madruzzo (Tn)?>

Giacomino da Gardumo giura ad Enrico, vescovo di Trento, di custodire fedelmente
il castello di Madruzzo, in qualità di suo capitano; insieme ad Aldrighetto promet-
te di consegnargli un ostaggio, ossia uno o due dei figli di Aldrighetto; il vescovo
ordina ai residenti nel distretto castellano di obbedire a Giacomino; Aldrighetto,
Gumpo ed Ermannino giurano di obbedire al vescovo.

1285-1311_III-Maior 19-06-2007, 21:231288

1289Sezione III

II f. 251r-v. Numerazione antica: 309. Privo di rubrica; nel margine destro De Madrucio, di
mano quattrocentesca. – Copia semplice [B]. La mano è ancora quella di Corrado Greusser, ma
è priva di sottoscrizioni (lo spazio disponibile sul f. 251v non fu utilizzato). Alcuni passi appa-
iono corrotti.

Su castel Madruzzo si veda anche il doc. 88* e i docc. 96*-98*.

Anno Domini millesimo CC LXXXI, indictione VIIII, die VII exeunte marcio,
in domo domini Erohemanii de Sulzerlo, in presentia dominorum Gerhardi,
Adelpreti de Mezo, Porcardi, Rolizochi, Pretelini, Porcardi, Iohannis de Roo et
aliorum testium.

Ibique, coram venerabili patre domino Heinrico, Dei gratia episcopo Tridentino,
dominus Iacobinus de Garduno corporaliter ad sancta Dei ewangelia iuravit
salvare, custodire, gubernare tamquam capitaneus ipsius domini episcopi
constitutus in castro Madrucii et hom(i)n(es) totius castellancie, stantes ibidem
ad mandata et ad honorem et statum et utilitatem dicti domini episcopi et suorum
nunciorum, ad voluntatem ipsius domini episcopi; et tociens quociens requisitus
fuerit dictum castrum per dictum dominum episcopum vel per nuncium ipsius,
quod dictus dominus Iacobinus dictum castrum liberaliter et integraliter sine ulla
contradictione, diminutione ac exceptione eidem domino episcopo vel suis nun-
ciis dabit et presentabit, videlicet turrim qua olim possidebatur per dictum do-
minum Erochemanium et palatium et omnes fortalitias que etiam possidebantur
in dicto castro per Tridentinum filium domini Odorici, tali modo et forma: quod
dictus dominus episcopus vel sui nuncii pro eo omnes predictas fortalit(ias)
predicti castri in se habere debeant, sine ulla deceptione dicti domini episcopi et
suorum subditorum, confitens dictusa) dominus Iacobinus dictum castrum
tamquam eius capitaneus dicti domini episcopi, vice et nomine ipsius, et ab eo
in se habere solum ad custodiendum et salvandumb) ad voluntatem ipsius domi-
ni episcopi, vice et nomine episcopatus et suorum successorum, renuncians in-
super dictus dominus Iacobinus exceptioni quod non possit dicere seu uti quod
dictum pro aliis in se recepisset dictum castrum, et illud in se bene habere dixit
solum vice et nomine dicti domini episcopi. Et insuper promisit dictus dominus
Iacobinus sub dicto sacramento stare preceptis dicti domini episcopi et attendere
mandata ipsius, et honores et potenciam ipsius domini episcopi manutenere
semper, et stare mandatis, ac eius servicia et beneplacita in omnibus et per omnia
que ipsic) episcopo vel suis nunciis pro eo fuerint necessaria, et contraria in omni-
bus evitare, et iuvare ipsum dominum episcopum et suos nuncios pro eo in
omnibus suo posse acquistared) et recuperare bona et possessiones, omnia iura
que spectant beato Vigilio et episcopatui Tridentino et ipsi domino episcopo pro
episcopatu Tridentino pertinent. Et promisit idem dominus Iacobinus per sti-
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pulacionem et convenit ipsi domino episcopo omnia predicta et promissa firma
et rata habere atque tenere et nunquam contra predicta vel aliquid predictorum
aliquo modo vel ingenio // sive causa. Et pro omnibus suprascriptis attendendis
et observandis, dictus dominus Iacobinus obligavit ipsi domino episcopo, reci-
pienti pro se et suis successoribus, omniae) sua bona, tamf) feuda quam allodia,
quorum bonorum tam feudorum quam aliorum possessionum idem dominus
Iacobinus se dictig) domini episcopi nomine precario constituit possidere, donec
eorundem possessionum acceperit corporalem, in quam intrandi et accipiendi
auctoritatem sibi et suis successoribus ex nunc contulit lic(entiam), liberam
potestatem tamquam de bonis privatis, et omnia predicta promisit, non remo-
vendo primam securitatem sed pocius consumendo, confirmando similiter
obligationem suprascriptam promisit etiam sub pena mille librarum. Hoc facto
predictus dominus episcopus precepit dicto domino Iacobino quod daret ei
unum obsidem, et domino Aldrigeto, ultra predicta promissa et procur(ationem),
cui domini Iacobinus et Aldrigetus responderunt et dixerunt quod bene darent
unum ex filiis domini Aldrigeti vel duos, ad voluntatem dicti domini episcopi.

Quibus ita factis, predictus dominus episcopus precepit dominis Aldrigeto,
Hermanino, Tridentino et Gumpo et Bonisigne, presentibus, et universis et
singulis personis tocius castellancie Madrucii, stantes ad mandata et suorum
nuncium, quod sint subditi et legalesh) domino Iacobino predicto, suo capitaneo
in Madrucio, et quod attendent eius mandata in omnibus tamquam ipsius domini
episcopi, donec fueriti) de voluntate domini ipsius. Item precepit ipsi domino
Iacobino quod ipse, vice et nomine ipsius domini episcopi, quod accipere debeat
omnia bona, redditus et proventus dominorum Erochemanii, Riprandi de Ma-
drucio et omniumj) qui fovent partem illorum de Arcu et qui mutantur domino
episcopo et suis subditis postas in illa castellancia et ea exigere. Item precepit
dicto domino Iacobino et ceteris nobilibus de Madrucio, fidelibus ipsius domi-
ni episcopi, quod sint fidelesk) et custodire debeant suo capitaneo et castezino.

Item eodem die, loco et testibus predicti, dominil) Aldrigetus, Gumpus et Her-
maninus iur(averunt) stare preceptism) dictin) domini episcopi et attendere man-
data ipsius et honorem et potenciam ipsius domini episcopi manutenere et
semper stare mandatis ipsius ac eius servicia et beneplacita, in omnibus et per
omnia que ipsi domino episcopo, vel eius nunciis pro eo, fuerint necessaria, et
contraria in omnibus evitare, et quod ipsi iuvabunt ipsum dominum episcopum
et suos nuncios pro eo in omnibuso) tota eorum posse, aquistabunt, recuperabunt
bona et possessiones et omnia iura que spectant beato Vigilio et episcopatui
Tridentino et ipsi domino episcopo pro episcopatu pertinent. Promis(erunt)
insuper quod ipsi, omnes comuniter et quilibet per se, quod omnes fortalit(ias)
predicti castri Madrucii, tociens quociens requisiti fuerint, debent et pres(en-
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tare)p) in omnibus domini episcopi vel suorum nuncium denunc(iationibus) et
requisit(ionibus) eis fact(is) ex parte domini episcopi. Et insuper per stipula-
cionem promiserunt et convenerunt predicti domini Aldrigetus, Hermaninus et
Gumpolinus ipsi domino episcopo omnia predicta promissa per eos firma et rata
habere atque tenere et numquam venire contra predicta vel aliquid predictorum
aliquo modo vel ingenio sive causa, et, omnibus suprascriptis attendenendis et
observandis, omnes predicti Aldrigettus et Hermaninus et Gumpolinus obli-
g(averunt) ipsi domino episcopo, recipienti pro se et suis successoribus, omnia
eorum bona tam feudorum quam allodiorum, quorum bonorum tam feudorum
quam allodiorum dicti Aldrigetus, Hermaninus et Gumpolinus se dicti domini
episcopi nomine precario constituerunt se possidere donec eorundem possessio-
nem acceperint corporalem, in quam intrandi et accipiendi auctoritatem sui sibi
et suis successoribus contulerunt licenciam et liberam potestatem tamquam de
litt(er)isq) privatis.